5 Mehmet Topal, “Bağdadlı Nazmî-zâde Murteza’nın İcmâl-i Sefer-i Nehr-i Ziyab Adlı Risalesine
Göre Ziyab Seferi ve Nehirde Yapılan Düzenlemeler”, Göller ve Nehirler Sempozyumu Bildiri Kitabı,
Kayseri 2015, s. 74. Orhonlu-Işıksal, a.g.m., ss. 97-98.

6 Anonim Osmanlı Tarihi (1099-1116/1688-1704), Haz. Abdulkadir Özcan, TTK Yay., Ankara
2000, s. 154; Silâhdar Fındıklılı Mehmed Ağa, Nusretnâme Tahlil ve Metin (1106-1133/1695-1721),
Haz. Mehmet Topal, Sosyal Bilimler Enstitüsü Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü, Yayınlanmamış
Doktora Tezi, İstanbul 2001, ss. 444, 445.

Kısacası
Sevinç’in çalışmasında ortaya koyduğu bu veriler, Abdurrahman Ağa’nın gemi yapım sürecinin
ilgili kısmını açıklamaktan çok uzaktır.

47 Bir tür tahta saplı kapa verilen ad. Parlatır, a.g.e., s. 947.
48 BOA, MAD, 5433, s. 3; BOA, D.BŞM, 964, s. 2.

643Abdurrahman Ağa’nın 1700 (H.1111) Tarihli Gemi İnşa Faaliyeti

Belleten, Ağustos 2020, Cilt: 84/Sayı: 300; 623-666

Abdurrahman Ağa ve ekibinin gerçekleştirdiği mübayaalardan bir diğeri, 2.556,5
esedî kuruş ödeyerek demir karhanesi için yaptığı alımlardı.

taylarına, bir nehir donanmasının teşkiline dair pek çok detaya ulaşılabilmektedir.
Bu anlamda benzer nitelikteki çalışmalarla beraber bu makaledeki detaylar, 17.
yüzyılın sonu 18. yüzyılın başı Osmanlı idarî-malî mekanizmalarını anlamlandır-
maya yardımcı olmaktadır.

663Abdurrahman Ağa’nın 1700 (H.1111) Tarihli Gemi İnşa Faaliyeti

Belleten, Ağustos 2020, Cilt: 84/Sayı: 300; 623-666

KAYNAKLAR

Arşiv Kaynakları

Cumhurbaşkanlığı Devlet Arşivleri Başkanlığı Osmanlı Arşivi (BOA):

Ali Emiri, Mustafa II( AE.SMST.II):

AE.SMST.II, 6/525; AE.SMST.II, 63/6649.

Cevdet Bahriye (C.BH):

C.BH, 90/4305; C.BH, 149/7106.

İbnülemin Bahriye (İE.BH):

İE.BH, 10/906; İE.BH, 10/908; İE.BH, 10/913; İE.BH, 10/914; İE.BH,
12/1055.

Bâb-ı Defteri, Başmuhasebe Defterleri (D.BŞM):

D.BŞM 964.

Bâb-ı Defteri, Başmuhasebe Tersane-i Amire Defterleri (D.BŞM.TRE):

D.BŞM.TRE, 14598.

Maliyeden Müdevver Defterleri(MAD):

MAD, 975, MAD, 5433, MAD, 9885.

Mühimme Defterleri (MD):

MD 3.

Kitabî Kaynaklar ve Tetkik Eserler

Anonim Osmanlı Tarihi (1099-1116/1688-1704), Haz. Abdülkadir Özcan, TTK
Yay., Ankara 2000.

Bostan, İdris, “Birecik”, DİA, C. 6, TDV. Yay., İstanbul 1992, ss. 187-189.

Bostan, İdris, “Gemi Yapımcılığı ve Osmanlı Donanmasında Gemiler” Türk De-
nizcilik Tarihi, C. I, Editörler: İdris Bostan-Salih Özbaran, Deniz Basımevi
Müdürlüğü Yay., İstanbul 2009, ss.

41, İstanbul 2005, ss. 43-93.

Sevinç, Tahir, “Osmanlı Devleti İdaresinde Birecik’te Gemi İnşası ve Birecik Ter-
sanesinin Önemi (17. ve 18. Yüzyıllar)” İslâm Tarihi ve Medeniyetinde Şanlıurfa:
“Osmanlı Belge ve Kaynaklarında Urfa”, C. IV, Şanlıurfa 2018, ss. 56-74.

665Abdurrahman Ağa’nın 1700 (H.1111) Tarihli Gemi İnşa Faaliyeti

Belleten, Ağustos 2020, Cilt: 84/Sayı: 300; 623-666

Silâhdar Fındıklılı Mehmed Ağa, Nusretnâme Tahlil ve Metin (1106-1133/1695-
1721), Haz. Mehmet Topal, Sosyal Bilimler Enstitüsü Türkiyat Araştırmaları
Enstitüsü, Basılmamış Doktora Tezi, İstanbul 2001.

Streck, M., “Birecik”, İA. C. II, MEB Yay., İstanbul 1979, ss. 629-632.

Topal, Mehmet, “Bağdadlı Nazmî-zâde Murteza’nın İcmâl-i Sefer-i Nehr-i Ziyab
Adlı Risalesine Göre Ziyab Seferi ve Nehirde Yapılan Düzenlemeler”, Göller
ve Nehirler Sempozyumu Bildiri Kitabı, C.